
Tytuł artykułu: 
Kiedy można sięgnąć po więcej?

  Tragiczny wypadek odmienił życie Patryka na zawsze i trudno mówić o godziwej
rekompensacie za tragedię, jaka go spotkała. Mimo wszystko warto sięgnąć po więcej niż to, co
jest nam oferowane. Bo większe odszkodowanie to często większa szansa na wyzdrowienie.

Dramat na drodze

11 czerwca 2011 roku, w województwie świętokrzyskim doszło do dramatycznego wypadku
samochodowego. Kierujący pojazdem pan Franciszek, stracił panowanie nad kierownicą 
i uderzył w drzewo. W aucie, oprócz kierowcy, znajdowała się trójka pasażerów. Żona pana
Franciszka - Krystyna oraz dwójka ich dzieci: czteroletni Patryk i siedmioletnia Natalia.
Małżeństwo zginęło na miejscu, Natalii nic się nie stało, a Patryk doznał rozległych obrażeń
całego ciała. Nieprzytomnego chłopca przewieziono do Wojewódzkiego Specjalistycznego
Szpitala Dziecięcego. Jego stan był ciężki. Doznał między innymi: ran jamy ustnej i jamy
brzusznej, ciężkiego urazu czaszkowo-mózgowego, złamania lewej kości skroniowej,
niedowładu połowicznego prawostronnego, stłuczenia śledziony, stłuczenia płuc, pourazowego
krwawienia śródczaszkowego, krwiaka i obrzęku powieki lewego oka oraz niewydolności
oddechowej. Skutki tak rozległych obrażeń były znaczne. Patryk cierpiał na zaburzenia
świadomości, drgawki, niedowład połowiczny prawych kończyn a także pourazowe stłuczenia
płuc i śledziony. Ten ciężki stan ulegał powolnej stabilizacji. Po dziesięciu dniach od wypadku
Patryk odzyskał przytomność, jednak nie kontaktował się z otoczeniem. Przewieziono go na
Oddział Rehabilitacji Dziecięcej. Tam stawiano kolejne diagnozy. Chłopiec miał znacznie
osłabioną siłę mięśniową prawych kończyn. Nie mógł sam stać, siedzieć ani jeść. Rehabilitacja
pomogła Patrykowi poprawić jego ogólną sprawność i równowagę. W sierpniu 2011 roku
chłopiec wyszedł ze szpitala. Otrzymał dokładne zalecenia, w myśl których miał kontynuować
ćwiczenia w warunkach domowych oraz stawiać się na regularne kontrole w Poradni
Chirurgicznej i Neurologicznej. Dodatkowo Patryka objęto wieloprofilową rehabilitacją 
w Ośrodku na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. Chłopiec był bowiem nadpobudliwy
oraz rozchwiany emocjonalnie. Obrażenia doznane w wypadku przyczyniły się też do 
trwałych zmian w funkcjonowaniu układu nerwowego. To wszystko złożyło się na 
niepewne rokowania odnośnie zdrowia Patryka.  
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 Życie powypadkowe

Obecnie chłopiec mieszka z siostrą i babcią, która jest jego prawnym opiekunem. W 2012 roku
Patryk rozpoczął naukę w szkole podstawowej. Jednak tradycyjne uczęszczanie do szkoły
przerywane było miesiącami nauczania indywidualnego, spowodowanego problemami 
w nauce. Te trudności to efekty obrażeń odniesionych w wypadku. Patryk ma kłopoty 
z pamięcią bezpośrednią i koncentracją uwagi. Jego wyobraźnia i orientacja przestrzenna
kształtują się poniżej przeciętnej. Rozumowanie arytmetyczne i zdolność operowania na
liczbach również są na niskim poziomie. Percepcja wzrokowa i słuchowa – poniżej przeciętnej.
Chłopiec ma też zaburzenia zachowania objawiające się niekontrolowanymi napadami złości.
Oprócz tego dokucza mu drżenie kończyny górnej i utyka na prawą nogę. Szansa na całkowite
wyzdrowienie jest bardzo niewielka, a ewentualne, kolejne skutki wypadku są trudne do
przewidzenia.
 

 Uszczerbki kontra procenty

Patryk, reprezentowany przez Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. z siedzibą w Legnicy,
zgłosił w Zakładzie Ubezpieczeń szkodę na swojej osobie, domagając się wypłacenia
zadośćuczynienia w kwocie 250 000 zł oraz odszkodowania w kwocie 2 800 zł tytułem zwrotu
kosztów opieki. Zakład ubezpieczeń ocenił poniesiony przez Patryka uszczerbek zdrowotny na
67% i wypłacił chłopcu 100 000 zł, zwrot kosztów opieki w wysokości 2 688 zł oraz 1 300 tytułem
ryczałtu na pokrycie kosztów związanych z leczeniem i rentę 504 zł miesięcznie z tytułu
zwiększonych potrzeb chłopca. Zdaniem EuCO te kwoty nie spełniały jednak funkcji
kompensacyjnej wobec poniesionych przez Patryka strat, zarówno fizycznych jak 
i psychicznych.

 Sięgamy po więcej

W sierpniu 2012 roku, Kancelaria Radców Prawnych Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A.
wniosła do Sądu Okręgowego pozew, w którym zażądała zapłaty na rzecz Patryka dodatkowych
50 000 zł. Proces toczył się kilka lat. W tym czasie kondycja zdrowotna chłopca pogorszyła się.
W lipcu 2015 roku, po przeprowadzeniu badań w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej,
stwierdzono, że stan chłopca uległ osłabieniu w porównaniu do lat wcześniejszych. Budował
niepoprawne wypowiedzi i miał problem z kontekstem związku przyczynowo - skutkowego.
Stwierdzono u niego deficyty językowe oraz komunikacyjne wskazujące na afazję czyli
uszkodzenie mechanizmów odpowiedzialnych za sprawność mowy u osoby, która już miała tę
czynność opanowaną. Patryk błędnie podaje aktualny dzień, nie zna daty swoich urodzin, nie
potrafi wymienić w odpowiedniej kolejności dni tygodnia i miesięcy. Osłabiony stan zdrowia
chłopca był bezpośrednią przyczyną rozszerzenia przez EuCO żądanej kwoty do 300 000 zł.

Pełnomocnik chłopca podkreślił, że żądana kwota nie jest nadmierna lecz utrzymana 
w granicach rozsądku. Swoje stanowisko argumentował tym, że wymagana suma 
jest adekwatna do stosunków majątkowych, spełnia swój kompensacyjny charakter 
i będzie dla Patryka oraz jego bliskich odczuwalna ekonomicznie. Ponadto uzasadnienie 
uzupełniono o opinię powołanych w trakcie procesu biegłych: chirurga, neurologa 
i psychiatrę, którzy ocenili łączny uszczerbek zdrowia Patryka na 152%.
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 Mamy więcej

Proces zakończył się odszkodowawczym sukcesem Patryka i EuCO. 18 września 2015 roku
zasądzono na rzecz chłopca kwotę 300 000 zł pomniejszoną o wypłacone już wcześniej 100 000
zł. Zasądzono również odsetki od kwoty 50 000 zł liczone od dnia 18 stycznia 2012 roku do dnia
zapłaty oraz odsetki od kwoty 150 000 zł liczone od dnia 22 października 2014 roku do dnia
zapłaty.  
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